平成31年2月15日

各   位

会 社 名 ジーエフシー株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長  西村 公一

 （コード番号：7559 東証 JASDAQ）

問 合 せ 先 取締役財務経理部部長  岩永 雅由

 （TEL 058-387-8181）

子会社の異動を伴う株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成31年2月15日開催の取締役会において、株式会社インタークレストの全株式を取得し、子

会社化することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

株式会社インタークレストは、ロブスター・エビ・カニなどをはじめとした、高品質の海産物を世界各国か

ら輸入し販売を行っております。

当社グループの主要販売品目である水産加工品の商品ラインナップの拡充となり、事業拡大につながるシ

ナジーが見込めると判断し、株式会社インタークレストの全株式を取得し子会社化することとなりました。

 今後、株式会社インタークレストとの事業および商品開発における連携を強化することによって、当社グ

ループの企業価値向上を目指してまいります。

２．異動する子会社の概要

（1）名称 株式会社インタークレスト

（2）所在地 東京都港区芝三丁目15番5号4階

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 海野髙義

（4）事業内容 食料品の輸出入及び販売

（5）資本金 10,000千円

（6）設立年月日 平成6年11月11日

（7）大株主及び持株比率 宇都宮直美  100％

（8）上場会社と当該会社

との関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当社において商品仕入の取引関係があります。

（9）当該会社の最近３年間の経営成績及び財務状況

決算期 平成28年3月期 平成29年3月期 平成30年3月期

純資産 402,701千円 410,816千円 417,662千円

総資産 1,355,306千円 1,566,990千円 1,582,647千円

売上高 3,417,046千円 3,643,156千円 3,293,163千円

営業利益 63,555千円 71,398千円 29,442千円

経常利益 55,102千円 66,430千円 54,669千円

当期純利益 4,575千円 9,114千円 7,846千円

1株当たり当期純利益 22,876.26円 45,574.87円 39,230.04円

1株当たり配当金 5,000円 5,000円 5,000円

３．株式取得の相手先の概要

氏名 住所 株式数 上場会社と当該個人との関係

宇都宮直美 東京都港区 200株 資本関係、人的関係、取引関係はありません。

４．取得株式数 取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（1）異動前の所有株式数 0株（議決権所有割合 0％）

（2）取得株式数 200株

（3）異動後の所有株式数 200株（議決権所有割合 100％）

※ 取得価額については、相手方の要請により非公表とさせていただきます。

５．日程

（1）取締役会決議日 平成31年2月15日

（2）株式譲渡契約締結日 平成31年2月15日

（3）株式譲渡実行日 平成31年2月18日（予定）

６．今後の見通し

 本子会社化に伴う平成 31 年 3 月期の業績に与える影響については、現在精査中であり、今後公表すべき

事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以 上